
 

P á g i n a  1 | 2 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS 
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP 

Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527 
 
 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS INFORMA QUE ESTÁ ABERTO 

PROCESSO DE AQUISIÇÃO E/OU CONTRATAÇÃO PARA OS OBJETOS DESCRITOS ABAIXO. 

INFORMA AINDA QUE VOCÊ FORNECEDOR INTERESSADO PODE NOS ENVIAR ORÇAMENTO 

POR E-MAIL ATÉ O PRAZO ESTIPULADO. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 3 (três) cadeiras ergonômicas na cor preta para a sala 

da Execução Fiscal do SAEMA. 

 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$899,99 (oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove 

centavos) 

Valor Total Estimado: R$2.699,97 (dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e 

sete centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras6@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 28/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 30/01/2026 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada em manutenção em 

escapamento automotivo para o Fiat Uno Mille Economy 2012/2012, incluindo 1 (um) 

catalisador com duas sondas, 1 (uma) junta coletor catalisador, 1 (uma) abraçadeira e 4 

(quatro) coxim do escapamento. 

 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

mailto:compras6@saema.com.br


 

P á g i n a  2 | 2 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS 
Rua Ciro Lagazzi, 155 – Jd. Cândida – CEP 13603-027 – Araras-SP 

Tel. (19) 3543-5500 – Fax (19) 3543-5527 
 
 

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 28/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 30/01/2026 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada em monitoramento e 

automação de sistemas de coleta e tratamento de esgoto, com fornecimento, instalação e 

manutenção de equipamentos em comodato e prestação de serviço de monitoramento 24 

(vinte e quatro) horas, para serem implantados em 3 (três) pontos operacionais da Divisão de 

Coleta e Tratamento de Esgoto: Estação Elevatória de Esgoto Bruto – Zona Norte (2 bombas), 

Estação Elevatória de Esgoto Bruto – Jardim das Orquídeas (2 bombas) e ETE “Antonio Carlos 

Jacovetti” (3 bombas) pelo período de 3 (três) meses. 

 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Mensal Estimado: R$4.100,00 (quatro mil e cem reais) 

Valor Total Estimado: R$12.300,00 (doze mil e trezentos reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 28/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 30/01/2026 

 

 
 

Rubens Franco Junior 

Presidente Executivo 

 

mailto:compras@saema.com.br
mailto:compras2@saema.com.br

